

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3		класс 4										
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (сл.)	36	36	0	1	10	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	36	36	0	1	10	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	4	4	0	0	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	Отдел судового хозяйства	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
145	Техник-конструктор Электро-механический участок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
146	Слесарь-ремонтник 4 разряда Промышленное судно «Виталий Сельих»	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
147	Капитан-механик	2	-	-	3.1	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
148	Моторист-рулевой 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
149	Повар судовой 4 разряда т/х «Альбатрос»	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		

Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
150	Капитан-механик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Старший помощник капитана - первый помощник механика	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Помощник капитана - помощник механика	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Моторист-рулевой 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Моторист-рулевой 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Моторист-рулевой 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Матрос 3 разряда	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Повар судовой 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Дневальный 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
159	земандря «Ирттышский-205»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
160	Командир-помощник механика	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
161	Механик-помощник командира	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
162	Первый помощник командира-первый помощник механика	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
163	Помощник командира-по-мощник механика	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
164	Электромеханик	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
165	Помощник электромеханика	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
166	Моторист-матрос 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
167	Моторист-матрос 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
168	Моторист-матрос 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
169	Моторист-матрос 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
170	Моторист-матрос 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
171	Матрос 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
172	Повар судовой 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
173	Повар судовой 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
174	Лебедчик-моторист 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
175	Лебедчик-моторист 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
176	Лебедчик-моторист 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
177	Брандвахта «Б-128»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
178	Шкипер	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
179	Помощник шкипера	2	-	-	3.1	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
180	Матрос 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 28.05.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель начальника по флоту

(должность)

(подпись)





Олегник Николай Николаевич

(Ф.И.О.)

30.05.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Экономист по труду I категории (должность)	 (подпись)	Лебедева Евгения Владимировна (Ф.И.О.)	30.05.24 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Беликина Марина Витальевна (Ф.И.О.)	30.05.24 (дата)
Председатель ППО Омского РЗПИС (должность)	 (подпись)	Снякин Дмитрий Александрович (Ф.И.О.)	30.05.24 (дата)
Документовед (совмещение специалиста по охране труда) (должность)	 (подпись)	Тарасенко Алена Ивановна (Ф.И.О.)	30.05.24 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1733 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Мартынова Е.А. (Ф.И.О.)	28.05.2024 (дата)
---------------------------------	--	----------------------------	----------------------

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отдел судового хозяйства</i> <i>Электро-механический участок</i>					
146. Слесарь-ремонтник 4 разряда <i>Прожерное судно «Виталий Седых»</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
147. Капитан-механик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия шума			
148. Моторист-рулевой 5 разряда	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия шума			
149. Повар судовой 4 разряда <i>т/х «Альбатрос»</i>	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
150. Капитан-механик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия вибрации Снижение тяжести трудового процесса			
151. Старший помощник капитана -первый помощник механика	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия вибрации Снижение тяжести трудового процесса			
152. Помощник капитана -помощник механика	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия вибрации			

1	2	3	4	5	6
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума			
153. Моторист-рулевой 5 разряда	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение тяжести трудового процесса			
154. Моторист-рулевой 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия вибрации Снижение тяжести трудового процесса			
155. Моторист-рулевой 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия вибрации Снижение тяжести трудового процесса			
156. Матрос 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия вибрации			
157. Повар судовой 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия уровня шума на организм человека. Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия шума			
158. Дневальный 2 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия вибрации Снижение тяжести трудового процесса			
159. Командир-помощник мс-	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			

1	2	3	4	5	6
ханника	жизни труда и отдыха	ствия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
160. Механик-помощник командира	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
161. Первый помощник командира-первый помощник механика	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
162. Помощник командира-помощник механика	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
163. Электромеханик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
164. Помощник электромеханика	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
165. Моторист-матрос 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
166. Моторист-матрос 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
167. Моторист-матрос 5 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			



1	2	3	4	5	6
	режимы труда и отдыха	процесса			

Дата составления: 28.05.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заместитель начальника по флоту

(должность)

(подпись)

Олейник Николай Николаевич

(ф.И.О.)

30.05.24

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

экономист по труду I категории

(должность)

(подпись)

Лебедькова Евгения Владимировна

(ф.И.О.)

30.05.24

(дата)

начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Белякина Марина Витальевна

(ф.И.О.)

30.05.24

(дата)

председатель ПНО Омского РВ ППС

(должность)

(подпись)

Сивкин Дмитрий Александрович

(ф.И.О.)

30.05.24

(дата)

документовед (совмещение специалистом по охране труда)

(должность)

(подпись)

Тарасенко Алена Ивановна

(ф.И.О.)

30.05.24

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1733

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мартьянова Е.А.

(ф.И.О.)

28.05.2024

(дата)